
 

LEMBARAN KALURAHAN REJOSARI 

KAPANEWON SEMIN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor: 1              Tahun: 2025  

 

 

PERATURAN KALURAHAN REJOSARI 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH REJOSARI, 

Menimbang :   a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

kalurahan;  

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

Nomor 4 Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;  

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Laporan Pertanggung 

jawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan (APBKal) Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

 2. 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 



telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 

Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5717); 

 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuanga Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 5. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 

39); 

 6. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

 7. Peraturan Desa Rejosari Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Rejosari Tahun 2019 Nomor 5); 

 8. 

 

 

 

 

Peraturan Kalurahan Rejosari Nomor 4 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN REJOSARI 

dan 

LURAH REJOSARI 

 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN  2024 

Pasal   1 

 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2024 dengan perincian sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                      :   Rp      24.110.394 

b. Transfer                                                           :   Rp 2.282.595.750 

c. Pendapatan Lain-lain                                       :   Rp      23.139.023 

Jumlah Pendapatan Desa                                      :  Rp 2.329.845.167 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa     :  Rp. 1.138.668.698 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa           :  Rp.    737.980.411 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa          :  Rp.     27.022.500 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa            :  Rp.   307.815.709          

e. Belanja Tak Terduga                                          :  Rp.   162.000.000 

 

Jumlah Belanja Desa                       :  Rp.2.373.487.318 

Surplus/(Defisit)            :  Rp    (43.642.151) 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp.    254.994.558 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.      17.120.000 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp.    237.874.558 

 

SILPA tahun berjalan                                              : Rp.    194.232.407 

 

Pasal   2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari - 31 Desember 

Tahun Anggaran 2024 



c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya 

Yang Masuk Ke Kalurahan. 

 

Pasal   3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik.  

 

Ditetapkan di Rejosari 

pada tanggal 20 Januari 2025 

                  LURAH, 

 

 ttd 

 

       SUNARTO 

Diundangkan di Rejosari 

pada tanggal 20 Januari 2025  

        CARIK, 

  

 ttd 

 

      SABRINA WULANDARI 

LEMBARAN KALURAHAN REJOSARI TAHUN 2025 NOMOR   1



 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Rejosari

Kapanewon Semin

Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi

halaman

I Laporan Realisasi APBKalurahan 1

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2 Pendapatan Asli Desa 2

3 Dana Desa 2

4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah 2

5 Alokasi Dana Desa 2

6 Bantuan Keuangan Propinsi 3

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 3

8 Pendapatan Lain lain 3

9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa 3

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 3

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 3

12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 4

13

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa 4

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 4

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4

16 Pembiayaan 5

17 Aset Desa 5

18 Penyertaan Modal 5

Lampiran

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa

Lampiran 2 - Realisasi Kegiatan

Lampiran 3 - Program Sektoral

Lampiran 4 - Mutasi Aset

LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024



0





0



LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN REJOSARI

Kapanewon Semin

Kabupaten Gunungkidul

TAHUN ANGGARAN 2024

Ref Anggaran Realisasi
Lebih/ 

(kurang)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 24,171,262       24,110,394       60,868-              

Pendapatan Transfer 2,288,610,000   2,282,595,750  6,014,250-         

Dana Desa C.3 1,156,434,000   1,156,434,000  -                       

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4 82,015,100       82,015,100       -                       

Alokasi Dana Desa C.5 999,945,900     993,931,650     6,014,250-         

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 -                        -                       

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7 50,215,000       50,215,000       -                       

Pendapatan Lain lain C.8 21,282,000       23,139,023       1,857,023         

JUMLAH PENDAPATAN 2,334,063,262   2,329,845,167  4,218,095-         

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15 1,199,653,414   1,138,668,698  60,984,716         

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 845,243,232     737,980,411     107,262,821       

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15 27,970,000       27,022,500       947,500            

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 325,907,000     307,815,709     18,091,291       

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa

C.13 dan C15       173,164,174      162,000,000 11,164,174       

JUMLAH BELANJA C.14 2,571,937,820   2,373,487,318  198,450,502       

SURPLUS/(DEFISIT) 237,874,558     43,642,151-       194,232,407        

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan 254,994,558     254,994,558     -                       

Pengeluaran Pembiayaan 17,120,000       17,120,000       -                       

PEMBIAYAAN NETTO 237,874,558     237,874,558     -                       

SILPA TAHUN BERJALAN -                        194,232,407     194,232,407       







Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Rejosari, Kapanewon Semin, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

A. Informasi Umum

1. Lurah : SUNARTO

2. Carik : SABRINA WULANDARI

3. Bendahara Kalurahan : JOKO ISWARDOYO

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 194,232,407    

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 101,517,475       

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 101,517,475       

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0

Saldo Kas per 31 Desember 2024 194,232,407    

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil Usaha 5,171,262                  4,358,394                812,868-                

a.1. Bagi hasil BUMKal 5,171,262                    4,358,394                  812,868-                  

b. Hasil Aset 17,000,000                16,252,000              748,000-                

b.2. Pasar Kalurahan 4,500,000                    4,852,000                  352,000                  

b.3. Hasil Kios milik Kalurahan 10,500,000                  10,600,000                100,000                  

b.4. Sewa ambulan desa 2,000,000                    800,000                     1,200,000-               

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -                                 -                              -                             

d. Lain-lain PADes yang sah 2,000,000                  3,500,000                1,500,000             

d.2. Hasil pengelolaan tanah kas desa 2,000,000                    3,500,000                  1,500,000               

24,171,262                  24,110,394                60,868-                    

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Tahap 1 597,178,600                597,178,600              -                             

Tahap 2 559,255,400                559,255,400              -                             

1,156,434,000             1,156,434,000           -                             

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Pemerintah Kalurahan Rejosari merupakan kalurahan di Kapanewon Semin, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai

dengan Keputusan Bupati No. 100.3.1/82/KPTS/2024 Tanggal 26 Juni 2024, saat ini kepengurusan Pemerintahan

Kalurahan Rejosari terdiri dari:

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Kepuh, Kalurahan Rejosari, Kapanewon Semin, Kabupaten 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan.

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan

telah bersifat definitif. 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:



Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Bagi Hasil Pajak Daerah 51,724,200 51,724,200 -                             

Bagi Hasil Retribusi Daerah 23,154,500 23,154,500 -                             

Kekurangan bagi hasil pajak tahun 2023 7,136,400 7,136,400 -                             

Kekurangan bagi hasil retribusi tahun 2023 -                             

82,015,100                  82,015,100                -                             

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Tahap 1 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 2 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 3 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 4 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 5 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 6 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 7 83,328,825                  82,837,750                491,075                  

Tahap 8 83,328,825                  82,813,900                514,925                  

Tahap 9 83,328,825                  82,813,900                514,925                  

Tahap 10 83,328,825                  82,813,900                514,925                  

Tahap 11 83,328,825                  82,813,900                514,925                  

Tahap 12 83,328,825                  82,811,800                517,025                  

999,945,900                993,931,650              6,014,250               

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

-                      

-                      

-                          -                        -                      

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Pembangunan talud Sempu Lor 25,215,000                  25,215,000                                      - 
Cor rabat beton padukuhan Ngadipiro Lor 25,000,000                  25,000,000                                      - 

50,215,000                  50,215,000                -                             

8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa                           -                          -                       - 
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 

ketiga 19,582,000         19,582,000        -                      

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi 

di Desa -                          -                        -                      
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa -                                  -                                -                      

Bunga bank 1,700,000                    3,557,023                  1,857,023               

Lain-lain pendapatan yang sah -                             

21,282,000                  23,139,023                1,857,023               

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Catatan: Transfer Alokasi Dana Desa yang kami cantumkan pada CALK ini merupakan Transfer Alokasi Dana 

Desa Netto, nilai tersebut tidak termasuk potongan 1% oleh BKAD Kabupaten Gunungkidul untuk BPJS 

Kesehatan

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gununglidul adalah sebagai beikut:

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:



Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Belanja Pegawai 941,644,164                932,166,894                9,477,270               

Belanja Barang dan Jasa 237,977,250                189,619,804                48,357,446             

Belanja Modal 20,032,000                  16,882,000                  3,150,000               

1,199,653,414             1,138,668,698           60,984,716             

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Belanja Barang dan Jasa 778,603,232                  686,349,911                92,253,321             

Belanja Modal 66,640,000                    51,630,500                  15,009,500             

845,243,232                737,980,411              107,262,821           

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Belanja Barang dan Jasa 26,970,000                    26,022,500                  947,500                  

Belanja Modal 1,000,000                    1,000,000                  -                             

27,970,000                  27,022,500                947,500                  

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Belanja Barang dan Jasa 259,332,000                  248,806,000                10,526,000             

Belanja Modal 66,575,000                    59,009,709                  7,565,291               

325,907,000                307,815,709              18,091,291             

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Belanja Barang dan Jasa -                                  -                                -                             

Belanja modal -                                  -                                -                             

Belanja tidak terduga 173,164,174                162,000,000              11,164,174             

173,164,174                162,000,000              11,164,174             

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46,800,000                    46,800,000                  -                             

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 783,240,000                  774,506,850                8,733,150               

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat 

Desa 50,556,384                    49,812,264                  744,120                  

Tunjangan BPD 61,047,780                    61,047,780                  -                             

Penghargaan Purna Tugas Bagi Aparatur Pemdes

941,644,164                932,166,894              9,477,270               

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 216,298,476                  168,780,140                47,518,336             

Belanja Jasa Honorarium 318,290,000                  286,640,000                31,650,000             

Belanja perjalanan dinas 9,620,000                       7,540,000                    2,080,000               

Belanja Operasional Aparatur Desa -                             

Belanja Jasa Sewa 19,350,000                    16,350,000                  3,000,000               

Belanja Operasional Perkantoran 53,171,530                    51,443,164                  1,728,366               

Belanja Pemeliharaan 396,272,476                  359,294,889                36,977,587             

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

masyarakat 289,880,000                  260,750,022                29,129,978             

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Selama tahun anggaran 20x1, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut



1,302,882,482             1,150,798,215           152,084,267           

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -                                       -                        -                      

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 106,857,000                  85,607,209                  21,249,791             

Belanja Modal Kendaraan -                             

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 36,740,000                    32,265,000                  4,475,000               

Belanja Modal Jalan -                             

Belanja Modal Jembatan -                             

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase -                             

Belanja Modal Jaringan/Instalasi -                             

Belanja Modal lainnya 10,650,000                    10,650,000                  -                             

154,247,000                128,522,209              25,724,791             

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 

Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa 

             1,056,697,197            1,035,673,958              21,023,239 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 

Desa

                  49,178,462                 41,582,800                7,595,662 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

                  22,661,900                   2,502,000              20,159,900 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

                  71,115,855                 58,909,940              12,205,915 

                              - 

             1,199,653,414            1,138,668,698              60,984,716 

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan                 148,332,500               127,207,000              21,125,500 

Sub Bidang Kesehatan                 195,257,500               144,210,500              51,047,000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang                 442,000,232               437,784,889                4,215,343 

Sub Bidang Kawasan Permukiman                   53,053,000                 26,175,522              26,877,478 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup                               - 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika

                    6,600,000                   2,602,500                3,997,500 

                              - 

                845,243,232               737,980,411             107,262,821 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat

                    4,700,000                   4,700,000                               - 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan                                    -                                 -                               - 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga                     3,260,000                   3,260,000                               - 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat                   20,010,000                 19,062,500                   947,500 

                  27,970,000                 27,022,500                   947,500 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan                               - 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan                 261,500,000               245,704,709              15,795,291 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa                               - 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

                  47,225,000                 44,929,000                2,296,000 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM)

                              - 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal                     2,300,000                   2,300,000                               - 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian                   14,882,000                 14,882,000                               - 

                325,907,000               307,815,709              18,091,291 

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana                   11,164,174                                 -              11,164,174 



Sub Bidang Keadaan Darurat                               - 

Sub Bidang Keadaan Mendesak.                 162,000,000               162,000,000                               - 

173,164,174                162,000,000              11,164,174             

16. Pembiayaan

Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang)

Penerimaan Pembiayaan 254,994,558                254,994,558              -                      

Pengeluaran Pembiayaan 17,120,000                  17,120,000                -                      

237,874,558                237,874,558              -                      

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 254,994,558                254,994,558              -                      

2. Pencairan Dana Cadangan -                                  -                                -                      

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan -                                  -                                -                      

254,994,558                254,994,558              -                      

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan -                          -                        -                      

2. Penyertaan Modal Desa 17,120,000                  17,120,000                -                      

17,120,000         17,120,000        -                      

17. Aset Desa

2023 2024
Penambahan/ 

(Pengurangan)

Tanah 50,000,000         50,000,000        -                      

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 438,393,563       475,641,063      37,247,500             

Gedung dan Bangunan 1,248,779,091    1,281,044,091   32,265,000             

Jalan/ Jaringan/ Instalasi 4,984,534,992    5,281,486,701   296,951,709           

Aset Tetap lainnya 11,100,000         11,100,000        -                             

Konstruksi dalam Pengerjaan -                                       -                                     -                                 

6,732,807,646                 7,099,271,855               366,464,209               

1. Penambahan aset jalan, jaringan dan irigasi berupa jaringan baku air senilai Rp 59.009.709 

bersumber dari pergeseran realisasi belanja modal peralatan, mesin dan alat berat

2. Penambahan aset jalan, jaringan dan irigasi berupa cor blok senilai Rp 190.470.000 bersumber 

dari Hibah DPUPRKP Kabupaten Gunungkidul

3. Penambahan aset jalan, jaringan dan irigasi berupa talud senilai Rp 47.472.000 bersumber dari hibah DPUPRKP

Kabupaten Gunungkidul

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut

2023 2024
penambahan/pe

ngurangan

Penyertaan modal kalurahan (BUMKAL) 230,000,000         247,120,000       17,120,000       

Penyertaan modal BUMKALMA 5,000,000             5,000,000           -                       

235,000,000         252,120,000       17,120,000       

LURAH REJOSARI

SUNARTO

Perbedaan Nilai kenaikan aset dengan belanja modal kalurahan pada tahun 2024, dapat dijelaskan sebagai 

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:



Jenis Nomor Tanggal

I Tanah 50,000,000         

Tanah luas 200m2 di Padukuhan Karangpilang 

Kidul
Hibah 846 persil 82 10 Maret 2023 2023 50,000,000           Baik Hibah warga

II Peralatan, Mesin dan Alat Berat 475,641,063       

Sepeda motor kirana STNK
Nopol. AB 2785 

DW
2014 4,000,000             baik Hibah Pemda

2 kipas 1.3.2.07.05 2015              1,000,000 baik APBDes

toren 2015                 750,000 baik APBDes

mesin air 2015                 500,000 sedang APBDes

Printer 1.3.2.06.01 2015              1,500,000 baik BPPM DIY

2 Laptop 1.3.2.08.03 2015            11,000,000 sedang APBDes

notebook 1.3.2.08.03 2015              3,000,000 sedang APBDes

Mik wireless 2016 600,000 sedang APBDes

Note book 1.3.2.08.03 2016 3,500,000 baik APBDes

Note book 1.3.2.08.03 2016 3,500,000 baik APBDes

Note book 1.3.2.08.03 2016 3,500,000 baik APBDes

Komputer 1 set 1.3.2.08 2016 4,500,000 baik APBDes

Printer 1.3.2.06.01 2016 2,000,000 baik APBDes

kursi tamu 1 unit 1.3.2.06.05. 2016 3,500,000 baik APBDes

Kursi rapat kayu tamu 1.3.2.06.05 2016 1,525,000 baik APBDes

Laptop 1.3.2.08.03 2017 5,500,000 baik APBDes

camera 1.3.2.09.01 2017 5,500,000 baik APBDes

kipas angin 2 1.3.2.07.05 2017 1,000,000 baik APBDes

kursi kerja 1.3.2.06.05 2017 3,300,000 baik APBDes

lemari 2 1.3.2.06.05. 2017 2,750,000 baik APBDes

15 tensi meter 2017 9,750,000             baik APBDes

Laptop 1.3.02.08.03 2018 7,000,000 baik APBDes

Monitor 1.3.2.08.01 2018 1,500,000 baik APBDes

Printer 1.3.2.06.01 2018 2,000,000 baik APBDes

Hard disk eksternal 1.3.2.08.05 2018 1,000,000 baik APBDes

Spectrum Stetoscope 1.3.2.07.04 2018 150,000 baik APBDes

Lemari Obat 2018 5,500,000 baik APBDes

Timbangan Dacin + celana 15 2018 9,750,000 baik APBDes

HT (7 buah) 1.3.2.10.04.001 2018 7,500,000 baik APBDes

Mobil ambulance Berita Acara 29 Desember 2017 2018 70,000,000 baik Hibah BPD

proyektor Nota 2019 6,000,000 baik APBDes

Layar Nota 2019 800,000 baik APBDes

Professional Trolly Speaker
Piagam 

penghargaan

440/4129/KM.

1
1 november 2019 1.3.2.09.06 2019 1,500,000 baik

Hibah hadiah 

lomba desa siaga

Laptop Nota 1.3.2.08.03 2019 4,500,000 baik APBDes

Mikrophone Nota 1.3.2.09.10 2019 580,000 baik APBDes

Printer Epson L3110 Nota 28 Desember 2020 1.3.2.06.01 2020 3,150,000 baik APBDes

Kursi Rapat Brother Nota 14 Desember 2020 1.3.2.06.05 2020 9,200,000 baik APBDes

Kondisi 

Aset Tetap
Keterangan

PEMERINTAH KALURAHAN REJOSARI

KAPANEWON SEMIN, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2024

No Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset Tetap
KeteranganNo Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Chainsaw Nota 23 Desember 2020 1.3.2.01.08 2020 5,500,000 baik APBDes

Angkong Nota 23 Desember 2020 1.3.2.01.08 2020 3,000,000 baik APBDes

Sepatu boot Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 2,250,000 baik APBDes

Pacul Nota 23 Desember 2020 1.3.2.05.01 2020 750,000 baik APBDes

Arit Nota 23 Desember 2020 1.3.2.05.01 2020 400,000 baik APBDes

Sekop Nota 23 Desember 2020 1.3.2.05.01 2020 400,000 baik APBDes

Gergaji Nota 23 Desember 2020 1.3.2.05.01 2020 500,000 baik APBDes

Senter Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 750,000 baik APBDes

Senter topi Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 700,000 baik APBDes

 Linggis Nota 23 Desember 2020 1.3.2.05.01 2020 600,000 baik APBDes

Jas hujan Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 1,250,000 baik APBDes

Helm Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 700,000 baik APBDes

Tambang Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 350,000 baik APBDes

Tangga Nota 23 Desember 2020 1.3.2.07.05 2020 1,000,000 baik APBDes

Smartphone OPPO A53 Nota 14 September 2020 1.3.2.10.04 2020 5,500,000 baik APBDes

Kursi tamu Nota 3 Februari 2020 1.3.2.07.05 2020 3,000,000 baik APBDes

Smartphone OPPO A53 Nota 10 Maret 2021 2021 2,499,000 baik APBKal

Instalasi jaringan internet Nota September 2021 1.3.2.05.07 2021 11,667,000 baik APBKal

Tempat pemandian jenazah Nota November 2021 1.1.3.06.01 2021 5,000,000             baik APBKal

Oxymetri Nota September 2021 1.3.2.04.04 2021 1,750,000             baik APBKal

Tabung oksigen dan regulator Nota September 2021 1.3.2.05.11 2021 8,400,000             baik APBKal

Etalase Nota Juli 2021 1.3.2.07.05 2021 1,800,000             baik APBKal

tempat tidur April 2021 1.3.2.07 2021 3,000,000             baik APBKal

meja April 2021 1.3.2.07 2021 2,500,000             baik APBKal

kursi April 2021 1.3.2.07 2021 750,000                baik APBKal

sprayer elektrik April 2021 1.3.2.05.12 2021 1,400,000             baik APBKal

kompor April 2021 1.3.2.07.01 2021 500,000                baik APBKal

Kotak suara BAST 18 Maret 2021 2021 2,128,500             baik Pemkab GK

Papan nama pemerintah kalurahan BAST 18 Maret 2021 2021 1,235,000             baik Pemkab GK

Laptop Nota 18 Februari 2022 2022 7,990,000             baik APBKal

Printer L3210 Nota 18 Februari 2022 2022 3,290,000             baik APBKal

Bed tenis meja Nota 2022 2,400,000             baik APBKal

Keranda Nota 2022 5,000,000             baik APBKal

Alat cek gula darah (sinocare) Nota 7 Februari 2023 2023 550,000                baik APBKal

Alat cek kolesterol (ET) Nota 7 Februari 2023 2023 550,000                baik APBKal

Laptop Lenovo Nota 17 Juli 2023 2023 7,014,531             baik APBKal

Laptop Lenovo Nota 17 Juli 2023 2023 7,014,532             baik APBKal

Genset Nota 23 November 2023 2023 9,500,000             baik APBKal

Chainsaw Nota Januari 2023 2023 2,500,000             baik APBKal

Chainsaw Nota Januari 2023 2023 2,500,000             baik APBKal

Antropometri kit (Bedil Kulon) BAST Desember 2023 1.3.2.04.04.1 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Bedil Wetan) BAST 1.3.2.04.04.2 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Banyu) BAST 1.3.2.04.04.3 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Klepu) BAST 1.3.2.04.04.4 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Ngadipiro Kidul) BAST 1.3.2.04.04.5 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Ngadipiro Lor) BAST 1.3.2.04.04.6 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Kepuh) BAST 1.3.2.04.04.7 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Ngerco) BAST 1.3.2.04.04.8 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset Tetap
KeteranganNo Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Antropometri kit (Josari) BAST 1.3.2.04.04.9 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Sempu Kidul) BAST 1.3.2.04.04.10 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Sempu Lor) BAST 1.3.2.04.04.11 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Kaligayam Kidul) BAST 1.3.2.04.04.12 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Kaligayam Lor) BAST 1.3.2.04.04.13 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Karangpilang Kidul) BAST 1.3.2.04.04.14 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

Antropometri kit (Karangpilang Lor) BAST 1.3.2.04.04.15 2023 7,900,000             baik Hibah Dinkes

AC split 1 PK Nota 4 april 2024 2024 4,850,000             baik APBKal

Meja rapat Nota 10 April 2024 2024 1,333,000             baik APBKal

Meja rapat Nota 10 April 2024 2024 1,333,000             baik APBKal

Meja rapat Nota 10 April 2024 2024 1,334,000             baik APBKal

Tensimeter digital (omron) Nota 15 maret 2024 2024 750,000                baik APBKal

Tensimeter digital (omron) Nota 15 maret 2024 2024 750,000                baik APBKal

Tensimeter digital (omron) Nota 15 maret 2024 2024 750,000                baik APBKal

Tensimeter digital (omron) Nota 15 maret 2024 2024 750,000                baik APBKal

Laptop Asus Vivobook Nota 15 maret 2024 2024 7,365,500             baik APBKal

Sound system Nota 12 oktober 2024 2024 8,032,000             baik APBKal

Ranjang periksa (besi knowkdomn) Nota 12 oktober 2024 2024 2,500,000             baik APBKal

Meja kantor kayu Nota 17 oktober 2024 2024 1,000,000             baik APBKal

Meja kantor kayu Nota 17 oktober 2024 2024 1,000,000             baik APBKal

Kursi merah (brother) Nota 17 oktober 2024 2024 300,000                baik APBKal

Kursi merah (brother) Nota 17 oktober 2024 2024 300,000                baik APBKal

Kursi merah (brother) Nota 17 oktober 2024 2024 300,000                baik APBKal

Kursi merah (brother) Nota 17 oktober 2024 2024 300,000                baik APBKal

Kursi merah (brother) Nota 17 oktober 2024 2024 300,000                baik APBKal

Kursi merah (brother) Nota 17 oktober 2024 2024 300,000                baik APBKal

Kursi lipat (brother) Nota 19 desember 2024 2024 350,000                baik APBKal

Tensimeter Nota 28 november 2024 2024 1,000,000             baik APBKal

Tensimeter  Nota 19 desember 2024 2024 1,000,000             baik APBKal

Timbangan digital Nota 19 desember 2024 2024 350,000                baik APBKal

Megaphone (TOA ZR-2015s) Nota 27 desember 2024 2024 1,000,000             baik APBKal

III Gedung dan Bangunan 1,281,044,091

Gedung kantor desa Nota 2013.202 8,556,000 baik APBDes

Kios pasar desa Nota 1.3.2.01.01 2013, 2022 54,131,528 baik APBDes

gedung perpustakaan 1.3.3.07.04 2014 17,000,000           sedang APBDes

mushola 1.3.3.01.06 2014 15,000,000           sedang APBDes

dapur desa 1.3.3.07.11 12,000,000           baik APBDes

kios tipe A
1.3.3.07.11

2014 72,000,000           3 baik
bant. Prop 

2011/2013

kios tipe B 1.3.3.07.04 2014 87,017,572           6 Baik
bant. Prop 

2011/2013

kios tipe C 1.3.3.07.04 2014 24,000,000           sedang APBDes

kios tipe D 1.3.3.07.04 2014 40,000,000           sedang dana propinsi

los pasar desa 1.3.3.07.04 2014 105,000,000         5 baik

kantor pasar 1.3.3.01.07 2014 7,000,000             sedang APBDes

Tugu (Bedil Kulon, Ngadipiro Kidul, Josari) 1.3.3.06.03 2015 20,000,000 baik APBDes

Kios tipe G 1.3.3.07.04 2015 92,130,000 baik APBDes

2 Kios November 1.3.3.07.04 2016 69,442,142  baik APBDes



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset Tetap
KeteranganNo Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Gedung kantor desa 1.3.3.01.01 2016 30,766,900 baik APBDes

Balai desa   1.3.3.01.02 2016 13,210,858 baik APBDes

Kios desa 1.3.3.07.04 2016 70,012,142 baik APBDes

Gedung balai desa (ruang VIP) 1.3.3.01.07 2017 23,247,100 baik APBDes

MCK Komunal 1.3.3.07.06 2017 11,812,849 baik APBDes

Kantor pasar desa 1.3.3.01.07 2017 13,374,000 baik APBDes

Gedung kantor desa 1.3.3.01.01 2018 16,428,500 baik APBDes

Gedung kantor desa 50,000,000 baik APBN

Sumur Bor Sempu Kidul SPK

03/TPK-

BKK/BOR/XII/

2020

3 Desember 2020 1.3.4.03.04 2020 24,142,200 baik BKK 2020

Balai dusun Bedil Wetan 1.3.3.01.02 24,274,750           APBKal

Balai padukuhan Ngadipiro Lor, Sempu Kidul, 

Sempu Lor, Kaligayam Lor, Karangpilang Kidul
1.3.3.01.02 72,843,240           APBKal

Instalasi sumber air bersih padukuhan Kepuh 1.3.4.03.11 47,487,900           APBKal

Instalasi sumber air bersih padukuhan Sempu 

Kidul
1.3.4.03.11 31,066,500           APBKal

KBD / greenhouse untuk KWT 1.3.2.05.08 9,446,100             APBKal

Papan nama penanda keistimewaan SPK, nota 2022 87,399,320 baik APBKal

Gedung poskesdes SPK, nota 2023 99,989,490 baik APBKal

Taman lainnya SPK, nota 2024 32,265,000 baik APBKal

IV Jalan/jembatan/jaringan 5,281,486,701    

Talud jalan desa 1.3.4.01.04 2013 10,038,850           baik APBDes

Talud jalan desa (Ngadipiro kidul) 1.3.4.01.04 2014 47,530,000           baik APBDes

Rabat Beton Bedil-Banyu 690 meter PPIP 1.3.4.01.03 2014 100,000,000         baik PPIP

Rabat Beton Jalan Sentul 500 meter 1.3.4.01.03 2014 76,279,000           baik APBD

Betonisasi Jalan Lingkungan 1.3.4.01.02 2014 50,000,000           baik APBD

Jalan usaha produksi di Padukuhan Banyu 1.3.4.01.01 2014 129,000,000         baik APBD 

Instalasi listrik desa 1.3.4.05 2014 2,517,000             baik APBDes

Jalan desa (kaligayam lor-karangpilang kidul) 1.3.4.01.03 2015 30,000,000           baik APBDes

Talud jalan desa (Ngerco-kepuh, sempu lor) 1.3.4.01.04 2015 50,047,000           baik APBDes

Infrastruktur lainnya (talud-ngadipiro kidul, 

bedil kulon dan josari
1.3.4.01.06 2015 20,000,000           baik APBDes

Rabat beton (banyu) 1.3.4.01.03 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Ngadipiro Kidul 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut Jalan Ngadipiro Lor 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Ngerco 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Sempu Kidul 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Sempu Lor 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Kaligayam Lor 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Karangpilang Kidul 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Talut jalan Karangpilang Lor 1.3.4.01.04 2015 10,000,000           baik APBDes

Jalan (karangpilang lor) rehab 1.3.4.01.03 2016 15,000,000           baik APBDes

Jalan (Karangpilang kidul) rehab 1.3.4.01.03 2016 75,963,000           baik APBDes

Jalan desa (Ngadipiro Lor) 1.3.4.01.03 2016 28,620,000           baik APBDes

Talut (Josari) rehab 1.3.4.01.04 2016 10,000,000           baik APBDes



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset Tetap
KeteranganNo Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Talut (Gdg PAUD) Kaligayam Lor-baru 1.3.4.01.04 2016 16,222,858           baik APBDes

Talut (Bedil Kulon) baru 1.3.4.01.04 2016 48,568,000           baik APBDes

Talut jalan (Sentul-Ngrau) 1.3.4.01.04 2016 72,454,000           baik APBDes

Talut jalan (Sempu kidul) 1.3.4.01.04 2016 42,770,000           baik APBDes

Talut jalan (Bedil kulon) 1.3.4.01.04 2016 12,544,000           baik APBDes

Cor rabat beton (Ngadipiro Kidul) 1.3.4.01.03 2016 53,342,500           baik APBDes

Cor rabat beton (Sempu Lor) 1.3.4.01.03 2016 43,512,500           baik APBDes

Cor rabat beton (Karangpilang Lor) 1.3.4.01.03 2016 15,000,000           baik APBDes

Cor rabat beton (Karangpilang Kidul) 1.3.4.01.03 2016 20,000,000           baik APBDes

Cor rabat beton (Bedil Wetan) 1.3.4.01.03 2016 21,197,000           baik APBDes

Jalan desa (Ngerco dan Banyu) 1.3.4.01.03 2017 107,025,000         baik APBDes

Talud jalan (Bedil Wetan, Kepuh, Josari, Sempu 

Kidul, Kaligayam Kidul, Karangpilang Lor Kidul, 

Jalan Bangke)

1.3.4.01.04 2017 283,960,900         baik APBDes

Jalan Desa (Klepu, Ngadipiro Lor, Ngerco, 

Karangpilang kidul, Bedil Kulon) 1.3.4.01.03
2017 177,450,000         baik APBDes

Talud jalan (Bedil Kulon, Ngadipiro Kidul, Sempu 

Lor, Kaligayam Lor) 1.3.4.01.04
2017 153,120,000         baik APBDes

Talut jalan desa (Sempu kidul, kepuh, kaligayam 

lor, kaligayam kidul, karangpilang lor,klepu, 

ngadipiro kidul,sempu lor)

BAST 10 November 2018 1.3.4.01.04 2018 284,938,000         baik APBDes

Jalan desa (Ngadipiro lor,karangpilang 

kidul,banyu, bedil kulon,josari, ngerco)
BAST 10 November 2018 1.3.4.01.03 2018 207,272,000         baik APBDes

Talut jalan desa (Ngadipiro Lor, Ngadipiro Kidul, 

Ngerco, Kepuh, Sempu Kidul)
BAST 12 Desember 2018 1.3.4.01.04 2018 167,212,500         baik APBDes

Jalan Usaha Tani (Bedil Wetan) BAST 21 Mei 2018 1.3.4.01.01 2018 34,287,500           baik APBDes

Instalasi listrik (3 unit) Nota 1.3.4.05.05 2018 6,000,000 baik APBDes

Rabat beton jalan Bangke-Candirejo (1 km) 

PISEW
BAST 1.3.4.01.03 2018 600,000,000 baik UPK Manfaat

Talut jalan (josari, klepu, karangpilang lor, 

ngadipiro kidul)
31 Juli 2019 1.3.4.01.04 182,620,500 baik APBDes

Cor rabat beton (BKK Karangpilang Lor) 1.3.4.01.03 2019 78,875,000 baik APBDes

Cor rabat beton jalan lingkungan pemukiman 

(Sempu Kidul, Ngerco, Karangpilang Kidul)
BAST 12 April 2019 1.3.4.01.02 2019 133,634,500 baik APBDes

JUT Bedil Wetan BAST 31 Juli 2019 1.3.4.01.01 2019 58,468,200 baik APBDes

Prasarana Jalan (Gorong-gorong Kaligayam 

Kidul)
BAST 12 April 2019 1.3.4.01.05 2019 22,318,500 baik APBDes

Talut jalan (Banyu, Bedil Kulon, Kaligayam Lor, 

Kepuh, Ngadipiro Lor, Sempu Lor)
1.3.4.01.04 2019 275,756,350 baik APBDes

Cor rabat beton padukuhan Banyu RT 8 dan 

Bedil Kulon
1.3.4.01.02 2021 66,498,000 APBKal

Cor rabat beton padukuhan Banyu rt 07 1.3.4.01.02 2021 19,484,200 APBKal

Talud Sempu Lor RT 03 SPK 2022 47,159,325 APBKal

Instalasi listrik pasar kalurahan Nota 2022 6,000,000             APBKal

Sumur bor Nota Desember 2023 2023 29,266,629           baik APBKal

SPAM Perdesaan BA Hibah

04/BAHBMD/

SPAM/GK/XII/

2022

5 Desember 2022 2023 962,582,180         baik
DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

Jaringan air baku SPK, nota 21 desember 2024 2024 59,009,709           baik APBKal

Jalan lingkungan ketonggo-sentul (cor rabat) BA Hibah 412.5.1/160 12 desember 2024 2024 190,470,000         baik APBKal



Jenis Nomor Tanggal

Kondisi 

Aset Tetap
KeteranganNo Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Jalan lingkungan ngadipiro lor (talud) BA Hibah 412.5.1/160 12 desember 2024 2024 47,472,000           baik APBKal

V Aset Tetap Lainnya 11,100,000         

Alat Peragaan Edukasi untuk PAUD Nota 1.3.5.01.08 2020 11,100,000           baik APBDes

VI Konstruksi dalam Pengerjaan

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024 7,099,271,855    

-                                                                    



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN : REJOSARI

KAPANEWON : SEMIN

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : D. I. YOGYAKARTA

Urusan/ Program/ kegiatan Keluaran

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)

APBD DIY APBD Kab

1 Bidang Pemerintahan Desa

1.1
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Siltap, 

Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa

Siltap dan tunjangan 

lurah
12 ob 46,800,000.00 12 ob 46,800,000.00 100% 43,200,000           3,600,000          

1.1.02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Siltap dan tunjangan 

pamong kalurahan
12 ob 777,240,000.00 12 ob 768,506,850.00 99% 728,460,000         60,705,000        

1.1.03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa
Jamsos lurah dan pamong 12 ob 50,556,384.00 12 ob 49,812,264.00 99% 49,812,264           

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa Operasional pemkal 12 ob 43,124,433.00 12 ob 40,277,399.00 93% 38,370,436           2,626,067          2,127,930        

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan bamuskal 12 ob 61,047,780.00 12 ob 61,047,780.00 100% 61,047,780           

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD Operasional bamuskal 12 ob 4,820,000.00 12 ob 3,798,000.00 79% 3,798,000             

1.1.07 Penyediaan Insentif/ Operasional RT/ RW Tunjangan RT RW 1 ob 38,913,600.00 1 ob 38,686,665.00 99% 38,686,665           

1.1.08
Penyeadiaan Oprasional Pemerintah Desa  yang 

bersumber dari Dana Desa

Penyediaan oprasional 

pemkal bersumber dari 

dana desa

1 kegiatan 34,195,000.00 1 kegiatan 26,745,000.00 78% 26,745,000                  

1.2 Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01 Penyediaan Sarana (Aset tetap) perkantoran Penyediaan aset kalurahan 1 keg 16,032,000.00 1 keg 12,882,000.00 80% 8,000,000          8,032,000        

1.2.02 Pemeliharaan Gedung/ Prasarana Kantor Desa
Honor perawatan taman 

dan pemeliharaan
1 keg 11,195,000.00 1 keg 11,045,000.00 99% 1,890,000             5,305,000          4,000,000        

1.2.03
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung 

Prasarana Kantor Desa

Prasarana gedung yang 

representatif
1 keg 16,175,000.00 1 keg 16,175,000.00 100% 5,550,000                   10,625,000           

1.2.94
Rehabilitasi/ pemeliharaan kendaraan dinas/ 

operasional

Oprasional kendaraan 

dinas
1 keg 2,650,000.00 1 keg 1,375,800.00 52% 2,650,000          

1.2.95 Penyediaan jasa perbaikan/ servis peralatan kerja

servis 

laptop,printer,peralatan 

lainnya

1 keg 3,126,462.00 1 keg 105,000.00 3% 2,126,462                   1,000,000          

1.3

Sub Bidang Pengelolaan Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan

1.3.02
Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil 

Desa
Penyusunan Profil Desa 1 keg 18,749,900.00 1 keg 100,000.00 1% 18,749,900                  

1.3.90 Penyusunan monografi desa
Dokumen laporan 

monografi kalurahan
2 dokumen 662,000.00 1 keg 662,000.00 100% 662,000             

1.3.91 Pendataan keluarga/ rumah tangga miskin
Pendataan keluarga/ 

rumah tangga miskin
1 keg 3,250,000.00 1 keg 1,740,000.00 54% 3,250,000                    

1.4

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan

1.4.01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/ 

pembahasan APBDes Reguler

Terselenggaranya 

musyawarah kalurahan
2 keg 7,650,000.00 1 keg 3,315,000.00 43% 7,650,000                   

1.4.03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDes 

dan perubahan RKPDes)

Tersusunnya dokumen 

perencanaan kalurahan
2 dokumen 1,450,000.00 2 dok 900,000.00 62% 1,450,000                   

1.4.04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan dan LPJ)

Tersusunnyadokumen 

lpj,apbkal dan rkpkal
3 dokumen 3,650,915.00 3 dok 3,624,500.00 99% 3,650,915                   

1.4.05
Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian 

Aset Desa

Inventarisasi dan 

pengurusan aset
4 ob 18,487,500.00 4 ob 13,100,500.00 71% 18,487,500                  

1.4.07
Penyusunan LPPDesa, dan informasi kepada 

masyarakat

Tersusunnya 

lppkal,lkpkal,lppkal
3 dokumen 1,549,800.00 3 dok 1,549,800.00 100% 1,549,800                   

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa Honor SID 8 ob 11,500,000.00 8 ob 9,670,000.00 84% 11,500,000                  

1.4.90
Penyusunan laporan keuangan bulanan/ SPJ dan 

semesteran
Tersusunnya spj bulanan 12 dokumen 2,084,900.00 12 dok 2,007,400.00 96% 2,084,900          

1.4.91 Pengisian perangkat desa
Pengusian pamong dukuh 

bedil wetan
1 pamong 18,742,740.00 1 pamong 18,742,740.00 100% 18,742,740           

1.4.92 Penghargaan purna tugas bagi aparatur Pemdes
Penghargaan dan purna 

tugas dukuh bedil wetan
1 pamong 6,000,000.00 1 pamong 6,000,000.00 100% 6,000,000             

2 BIDANG PELAKSAAN PEMBANGUNAN

2.1 Sub Bidang Pendidikan

2.1.01

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah non formal 

milik desa

Insentif dan rakor 

pendidik PAUD
12 bulan 32,070,000.00 12 bulan 31,320,000.00 98% 32,070,000                  

2.1.08 Pengelolaan perpustakaan milik desa
Honor pengelola dan 

pengelolaan perpus
12 bulan 55,572,500.00 12 bulan 43,827,500.00 79% 55,572,500                  

2.1.09
Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan 

Belajar

Pembinaan dan 

pengembangan kegiatan 

seni budaya

1 keg 60,950,000.00 12 bulan 52,059,500.00 85% 60,950,000                  

2.2 Sub Bidang Kesehatan

2.2.01
Penyelenggaraan pos kesehatan desa/polindes milik 

desa

Existing kegiatan 

pembangunan poskesdes
7,370,000.00 7,370,000.00 100% 7,370,000                    

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (PMT Balita) PMT Balita dan bumil 12 bulan 29,750,000.00 12 bulan 29,137,500.00 98% 29,750,000                  

2.2.03 Penyuluhan dan pelatihan bidang kesehatan
Penyuluhan bidang 

kesehatan
1 keg 7,640,000.00 1 bulan 7,640,000.00 100% 7,640,000                    

Kode 

Rekening

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

OUTPUT
Capaian 

(% )

Sumber Dana

KET.

Rencana Realisasi

PADes Dana Desa ADD
Bantuan Keuangan Bagi Hasil Pajak 

dan Retribusi

Pendapatan Lain-

lain



Urusan/ Program/ kegiatan Keluaran

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp)

APBD DIY APBD Kab

Kode 

Rekening

OUTPUT
Capaian 

(% )

Sumber Dana

KET.

Rencana Realisasi

PADes Dana Desa ADD
Bantuan Keuangan Bagi Hasil Pajak 

dan Retribusi

Pendapatan Lain-

lain

2.2.04 Penyelenggaraan desa siaga kesehatan Oprasional desa siaga 1 keg 64,217,500.00 1 keg 24,068,000.00 37%                   64,217,500 

2.2.91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 

(Germas)

cek kesehatan dan senam 

bersama
12 bulan 9,480,000.00 12 bulan 9,345,000.00 99% 9,480,000                    

2.2.98 Insentif kader kesehatan/ KB Insentif dan rakor 12 bulan 76,800,000.00 12 bulan 66,650,000.00 87% 76,800,000                  

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.01 Pemeliharaan Jalan desa
rehabilitasi,cor blok jalan 

desa
1 paket 115,335,155.00 1 paket 115,335,155.00 100% 115,335,155                

2.3.02 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/ Gang
Perbaikan jalan 

lingkungan pemukiman
1 paket 138,108,616.00 1 paket 138,108,616.00 100% 138,108,616                

2.3.05
Pemeliharaan prasarana jalan desa(gorong-

gorong/selokan/parit/drainase dll)
talud jalan 1 paket 93,122,618.00 1 paket 93,122,618.00 100% 93,122,618                  

2.3.10
Pembangunan/ 

Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan desa
cor blok jalan desa 1 paket 29,877,843.00 1 paket 28,458,200.00 95% 29,877,843        

2.3.11
Pembanguan/Rehabilitasi/Peningkatan/pengerasan 

jalan lingkungan pemukiman
Peningkatan kualitas jalan 1 keg 40,341,000.00 1 keg 38,132,772.00 95% 40,341,000                  

2.3.14
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ 

Prasarana Jalan Desa

talud dan drainase 

lingkungan Sempu Lor
1 keg 25,215,000.00 1 keg 24,627,528.00 98% 24,627,528        

2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.03
Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa[Mata 

Air,Penampung Air,Sumur Bor dll]
exiting kegiatan sumur bor 1 unit 28,053,000.00 1 unit 26,175,522.00 93% 28,053,000        

2.4.90 Penyediaan dan pengelolaan air bersih skala desa
Pembuatan sumur bor dan 

jaringannya
1 paket 25,000,000.00 1 unit 25,000,000.00 100% 25,000,000        

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02
Penyelenggaraan Informasi publik Desa (Poster, 

Baliho dll)
cetak baliho, poster dll 1 keg 6,600,000.00 1 keg 2,602,500.00 39% 6,600,000                    

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

3.1
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat

3.1.04
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala 

Lokal Desa

Pembinaan FPRB 

kesiapsiagaan menghadapi 

bencana

1 keg 4,700,000.00 1 keg 4,700,000.00 100% 4,700,000                    

3.3 Sub bidang kepemudaan dan olahraga

3.3.93 Oprasional karangtaruna Oprasional karangtaruna 12 bulan 3,260,000.00 12 bulan 3,260,000.00 100% 3,260,000             

3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.92 Optimalisasi peran TKPK desa honor tim tkpk 8 ob 6,100,000.00 8 ob 6,100,000.00 100% 6,100,000                   

3.4.95 Oprasional LPMD Oprasional LPMD /LPMP 12 bulan 3,260,000.00 12 bulan 2,312,500.00 71% 3,260,000             

3.4.96 Oprasional PKK oprasional PKK 12 bulan 10,650,000.00 12 bulan 10,650,000.00 100% 10,650,000           

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.01
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan[alat 

produksi/pengelolaan/penggilingan]

fasilitasi program krpl 

untuk kwt
1 keg 21,775,000.00 1 keg 21,625,000.00 99% 21,625,000                  

4.2.03
Penguatan ketahanan pangan tingkat desa (lumbung 

desa dll)

Penyusunan blueprint dan 

existing kegiatan 

ketahanan pangan

1 keg 214,825,000.00 1 keg 200,709,709.00 93% 214,825,000                

4.2.92
Pembinaan pemberdayaan kelompok 

tani/GAPOKTAN

fasilitasi kelompok tani 

dan kelompok ternak
1 keg 24,900,000.00 1 keg 23,370,000.00 94% 24,900,000                  

4.4
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.01 Pelatihan dan penyuluhan pemberdayaan perempuan

inisiasi,pembentukan dan 

pertemuan kelompok desa 

prima

2 kegiatan 39,725,000.00 2 kegiatan 37,617,500.00 95% 39,725,000                  

4.4.03
Pelatihan dan penguatan penyandang difable 

(penyandang disabilitas)

rapat rutin dan 

pembinaan
12 bulan 7,500,000.00 12 bulan 7,311,500.00 97% 7,500,000                    

4.6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

4.6.99 Lain-lain sub bidang penanaman modal
workshop,pelatihan dan 

study tiru
1 kegiatan 2,300,000.00 1 kegiatan 2,300,000.00 100% 2,300,000                    

4.7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

4.7.01 Pemeliharaan pasar desa/kios milik desa Rehab kios milik desa 1 keg 7,650,000.00 1 keg 7,650,000.00 100% 7,650,000                    

4.7.04
Pembentukan/fasilitasi/pelatihan/pendampingan 

kelompok usaha ekonomi produktif

fasilitasi kelompok 

pemuda sempu kidul
1 keg 7,232,000.00 1 keg 7,232,000.00 100% 7,232,000                    

5 Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.1.00 Kegiatan Penanggulangan Bencana Mendesak
penanggulangan bencana 

alam dan non alam
1 keg 11,164,174.00 1 keg 0.00 0% 11,164,174                  

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.00 Penanganan Keadaan Mendesak Penyaluran BLT 15 KPM 162,000,000.00 15 KPM 162,000,000.00 100% 162,000,000                

LURAH REJOSARI

SUNARTO



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN REJOSARI

NOMOR 1 TAHUN 2024

TENTANG

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1
Pembangunan talud jalan 

lingkungan
Pembangunan fisik

Padukuhan 

Ngadipiro Lor
1 paket 47,472,000           

DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

2
Pengeboran Eksplorasi Air Tanah 

dan Pembuatan Sumur Resapan
Sumur bor

Padukuhan Bedil 

Wetan, Josari dan 

Kaligayam Lor

1 paket 1,823,714,000      DPUPESDM

3 Cor rabat beton Pembangunan fisik Padukuhan banyu 1 paket 190,470,000         
DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

4 Sosialisasi pernikahan dini Sosialisasi Kalurahan Rejosari 1 paket 5,000,000            
Karangtaruna 

Kabupaten

5 Gelar potensi budaya Pagelaran budaya Kalurahan Rejosari 1 paket 13,000,000           

Kundha Kabudayan 

Kabupaten 

Gunungkidul

6
Sumur bor Sumur bor

Padukuhan Bedil 

Kulon
1

paket 30,000,000           

Kementrian 

Pertahanan

7 Pelatihan Produk Olahan Berbasis 

Jagung Pulut dan Gembolo Pelatihan

Padukuhan Bedil 

Kulon
1

paket 10,000,000           BSIP DIY

8
Bantuan pompa air alat pompa

Padukuhan Bedil 

Kulon
1

paket 10,000,000           DPKP DIY

9
Pelatihan olahan makanan 

berbahan ikan pelatihan Kalurahan Rejosari
1

paket 5,000,000            

Dinas Kelautan dan 

Perikanan DIY

Kabupaten : GUNUNGKIDUL

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

APBKALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : REJOSARI

Kapanewon : SEMIN

Provinsi : D. I. YOGYAKARTA

No. Program

Kegiatan Anggaran



Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana
No. Program

Kegiatan Anggaran

10
Perkerasan JUT Pembangunan fisik

Padukuhan Bedil 

Wetan 
1

paket 285,000,000         

Dinas Pertanian 

dan Pangan

11
Sumur bor Sumur bor

Padukuhan 

Kaligayam Kidul
1

paket 285,000,000         

Dinas Pertanian 

dan Pangan

12
Stimulan jamban jamban Kalurahan Rejosari

1
paket 15,000,000           Kapanewon Semin

13
Rehab jalan kabupaten rejosari-

glagah Pembangunan fisik Kalurahan Rejosari
1

paket 200,000,000         

DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

14
Sosialisasi pembentukan 

kalurahan sadar hukum sosialisasi Kalurahan Rejosari
1

paket 7,000,000            Kemenkumham

15
Bantuan pompa air pompa air Kalurahan Rejosari

1
paket 20,000,000           

Kementrian 

Pertahanan

16
Pelatihan olahan susu sapi pelatihan Kalurahan Rejosari

1
paket 5,000,000            

BPP Kapanewon 

Semin

JUMLAH 2,951,656,000      

SUNARTO, S.Pd., M.Pd.

Rejosari,       Januari 2025

Lurah



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3+4+5+6)

1 Tanah

Tanah luas 200m2 di Padukuhan 

Karangpilang Kidul
50,000,000          50,000,000           

2 Peralatan, Mesin dan Alat Berat

Sepeda motor kirana 4,000,000            4,000,000             

2 kipas 1,000,000            1,000,000             

toren 750,000               750,000                

mesin air 500,000               500,000                

Printer
1,500,000            1,500,000             

Hibah Lomba Prodeskel 

2015

2 Laptop 11,000,000          11,000,000           

notebook 3,000,000            3,000,000             

Mik wireless 600,000               600,000                

Note book 3,500,000            3,500,000             

Note book 3,500,000            3,500,000             

Note book 3,500,000            3,500,000             

Komputer 1 set 4,500,000            4,500,000             

Printer 2,000,000            2,000,000             

kursi tamu 1 unit 3,500,000            3,500,000             

Kursi rapat kayu tamu 1,525,000            1,525,000             

Laptop 5,500,000            5,500,000             

camera 5,500,000            5,500,000             

kipas angin 2 1,000,000            1,000,000             

kursi kerja 3,300,000            3,300,000             ADD APBDes 2017

lemari 2 2,750,000            2,750,000             ADD APBDes 2017

15 tensi meter 9,750,000            9,750,000             DDS APBDes 2017

Laptop 7,000,000            7,000,000             ADD APBDes 2018

Monitor 1,500,000            1,500,000             ADD APBDes 2018

Printer 2,000,000            2,000,000             ADD APBDes 2018

Hard disk eksternal 1,000,000            1,000,000             ADD APBDes 2018

Spectrum Stetoscope 150,000               150,000                DDS APBDes 2018

Lemari Obat 5,500,000            5,500,000             DDS APBDes 2018

Timbangan Dacin + celana 15 9,750,000            9,750,000             DDS APBDes 2018

HT (7 buah) 7,500,000            7,500,000             PBH APBDes 2018

Mobil ambulance 70,000,000          70,000,000           Hibah Bank BPD DIY

proyektor 6,000,000            6,000,000             ADD APBDes 2019

Layar 800,000               800,000                ADD APBDes 2019

Professional Trolly Speaker 1,500,000            1,500,000             Hibah Lomba Desa Siaga

Laptop 4,500,000            4,500,000             ADD APBDes 2019

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2024

No Uraian Aset Tetap 2023
Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024
Sumber Dana (Khusus 

BM)



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3+4+5+6)

No Uraian Aset Tetap 2023
Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024
Sumber Dana (Khusus 

BM)

Mikrophone 580,000               580,000                PAD APBDes 2019

Printer Epson L3110 3,150,000            3,150,000             BHP APBDes 2020

Kursi Rapat Brother 9,200,000            9,200,000             BHP APBDes 2020

Chainsaw 5,500,000            5,500,000             DDS APBDes 2020

Angkong 3,000,000            3,000,000             DDS APBDes 2020

Sepatu boot 2,250,000            2,250,000             DDS APBDes 2020

Pacul 750,000               750,000                DDS APBDes 2020

Arit 400,000               400,000                DDS APBDes 2020

Sekop 400,000               400,000                DDS APBDes 2020

Gergaji 500,000               500,000                DDS APBDes 2020

Senter 750,000               750,000                DDS APBDes 2020

Senter topi 700,000               700,000                DDS APBDes 2020

Linggis 600,000               600,000                DDS APBDes 2020

Jas hujan 1,250,000            1,250,000             DDS APBDes 2020

Helm 700,000               700,000                DDS APBDes 2020

Tambang 350,000               350,000                DDS APBDes 2020

Tangga 1,000,000            1,000,000             DDS APBDes 2020

Seragam (kaos) FPRB -                          -                           DDS APBDes 2020

Smartphone OPPO A53 5,500,000            5,500,000             DDS APBDes 2020

Kursi tamu 3,000,000            3,000,000             PAD APBDes 2020

Smartphone OPPO A53 2,499,000            2,499,000             DDS APBDes 2021

Instalasi jaringan internet 11,667,000          11,667,000           DDS APBDes 2021

Tempat pemandian jenazah 5,000,000            5,000,000             BKK Danais 2021

Oxymetri 1,750,000            1,750,000             BKK Danais 2021

Tabung oksigen dan regulator 8,400,000            8,400,000             BKK Danais 2021

Etalase 1,800,000            1,800,000             DDS APBDes 2021

tempat tidur (bed) 3,000,000            3,000,000             DDS APBDes 2021

meja 2,500,000            2,500,000             DDS APBDes 2021

kursi 750,000               750,000                DDS APBDes 2021

sprayer elektrik 1,400,000            1,400,000             DDS APBDes 2021

kompor 500,000               500,000                DDS APBDes 2021

Kotak suara 2,128,500            2,128,500             Pemkab GK

Papan nama pemerintah kalurahan 1,235,000            1,235,000             Pemkab GK

Laptop 7,990,000            7,990,000             DDS APBKal 2022

Printer L3210 3,290,000            3,290,000             DDS APBKal 2022

Bed tenis meja 2,400,000            2,400,000             ADD APBKal 2022

Keranda 5,000,000            5,000,000             DDS APBKal 2022

Alat cek gula darah (sinocare) 550,000               550,000                DDS APBKal 2023

Alat cek kolesterol (ET) 550,000               550,000                DDS APBKal 2023

Laptop Lenovo 7,014,531            7,014,531             ADD APBKal 2023

Laptop Lenovo 7,014,532            7,014,532             ADD APBKal 2023



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3+4+5+6)

No Uraian Aset Tetap 2023
Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024
Sumber Dana (Khusus 

BM)

Genset 9,500,000            9,500,000             DDS APBKal 2023

Chainsaw 2,500,000            2,500,000             DDS APBKal 2023

Chainsaw 2,500,000            2,500,000             DDS APBKal 2023

Antropometri kit untuk 15 padukuhan 118,500,000        118,500,000         
Hibah Dinas Kesehatan 

tahun 2023

AC split 1 PK 4,850,000        4,850,000             PBH APBKal 2024

Meja rapat 4,000,000        4,000,000             DLL APBKal 2024

Tensimeter digital (omron) 3,000,000        3,000,000             DDS APBKal 2024

Laptop ASUS Vivobook 7,365,500        7,365,500             DDS APBKal 2024

Soundsystem 8,032,000        8,032,000             DLL APBKal 2024

Ranjang periksa (besi konwkdomn) 2,500,000        2,500,000             DDS APBKal 2024

Meja kantor kayu 2,000,000        2,000,000             DDS APBKal 2024

Kursi merah (brother) 1,800,000        1,800,000             DDS APBKal 2024

Kursi lipat (brother) 350,000           350,000                DDS APBKal 2024

Tensimeter  1,000,000        1,000,000             DDS APBKal 2024

Tensimeter 1,000,000        1,000,000             DDS APBKal 2024

Timbangan digital 350,000           350,000                DDS APBKal 2024

Megaphone (TOA ZR 2015s) 1,000,000        1,000,000             DDS APBKal 2024

3 Gedung dan Bangunan

Gedung kantor desa 8,556,000            8,556,000             PAKal APBKal 2022

Kios pasar desa 54,131,528          54,131,528           DDS APBKal 2022

gedung perpustakaan 17,000,000          17,000,000           

mushola 15,000,000          15,000,000           

dapur desa 12,000,000          12,000,000           

kios tipe A 72,000,000          72,000,000           

kios tipe B 87,017,572          87,017,572           

kios tipe C 24,000,000          24,000,000           

kios tipe D 40,000,000          40,000,000           

los pasar desa 105,000,000        105,000,000         

kantor pasar 7,000,000            7,000,000             

Tugu (Bedil Kulon, Ngadipiro Kidul, Josari) 20,000,000          20,000,000           

Kios tipe G 92,130,000          92,130,000           

2 Kios 69,442,142          69,442,142           

Gedung kantor desa 30,766,900          30,766,900           

Balai desa   13,210,858          13,210,858           

Kios desa 70,012,142          70,012,142           

Gedung balai desa (ruang VIP) 23,247,100          23,247,100           

MCK Komunal 11,812,849          11,812,849           Silpa Tahun 2017

Kantor pasar desa 13,374,000          13,374,000           

Gedung kantor desa 16,428,500          16,428,500           ADD APBDes 2018



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3+4+5+6)

No Uraian Aset Tetap 2023
Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024
Sumber Dana (Khusus 

BM)

Gedung kantor desa
50,000,000          50,000,000           

Bantuan Kemendagri 

2018

Sumur Bor Sempu Kidul 24,142,200          24,142,200           BKK 2020

Balai dusun Bedil Wetan 24,274,750          24,274,750           BKK Kabupaten 2021

Balai padukuhan Ngadipiro Lor, Sempu 

Kidul, Sempu Lor, Kaligayam Lor, 

Karangpilang Kidul

72,843,240          72,843,240           BKK Kabupaten 2021

Instalasi sumber air bersih padukuhan 

Kepuh
47,487,900          47,487,900           BKK Kabupaten 2021

Instalasi sumber air bersih padukuhan 

Sempu Kidul
31,066,500          31,066,500           DDS APBKal 2021

KBD / greenhouse untuk KWT 9,446,100            9,446,100             DDS APBKal 2021

Papan nama penanda keistimewaan 87,399,320          
87,399,320           

ADD,PAD dan Danais 

APBKal 2022

Gedung poskesdes 99,989,490          99,989,490           DDS APBKal 2023

Taman lainnya 32,265,000 32,265,000           DDS APBKal 2024

4 Jalan, jembatan dan jaringan

Talud jalan desa 10,038,850          10,038,850           

Talud jalan desa (Ngadipiro kidul) 47,530,000          47,530,000           

Rabat Beton Bedil-Banyu 690 meter PPIP 100,000,000        100,000,000         PNPM

Rabat Beton Jalan Sentul 500 meter 76,279,000          76,279,000           

Betonisasi Jalan Lingkungan 50,000,000          50,000,000           

Jalan usaha produksi di Padukuhan Banyu 129,000,000        129,000,000         

Instalasi listrik desa 2,517,000            2,517,000             

Jalan desa (kaligayam lor-karangpilang 

kidul)
30,000,000          30,000,000           

Talud jalan desa (Ngerco-kepuh, sempu lor) 50,047,000          50,047,000           

Infrastruktur lainnya (talud-ngadipiro kidul, 

bedil kulon dan josari
20,000,000          20,000,000           

Rabat beton (banyu) 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Ngadipiro Kidul 10,000,000          10,000,000           

Talut Jalan Ngadipiro Lor 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Ngerco 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Sempu Kidul 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Sempu Lor 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Kaligayam Lor 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Karangpilang Kidul 10,000,000          10,000,000           

Talut jalan Karangpilang Lor 10,000,000          10,000,000           

Jalan (karangpilang lor) rehab 15,000,000          15,000,000           

Jalan (Karangpilang kidul) rehab 75,963,000          75,963,000           

Jalan desa (Ngadipiro Lor) 28,620,000          28,620,000           



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3+4+5+6)

No Uraian Aset Tetap 2023
Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024
Sumber Dana (Khusus 

BM)

Talut (Josari) rehab 10,000,000          10,000,000           

Talut (Gdg PAUD) Kaligayam Lor-baru 16,222,858          16,222,858           

Talut (Bedil Kulon) baru 48,568,000          48,568,000           

Talut jalan (Sentul-Ngrau) 72,454,000          72,454,000           

Talut jalan (Sempu kidul) 42,770,000          42,770,000           

Talut jalan (Bedil kulon) 12,544,000          12,544,000           

Cor rabat beton (Ngadipiro Kidul) 53,342,500          53,342,500           DDS APBDes 2017

Cor rabat beton (Sempu Lor) 43,512,500          43,512,500           DDS APBDes 2017

Cor rabat beton (Karangpilang Lor) 15,000,000          15,000,000           DDS APBDes 2017

Cor rabat beton (Karangpilang Kidul) 20,000,000          20,000,000           DDS APBDes 2017

Cor rabat beton (Bedil Wetan) 21,197,000          21,197,000           DDS APBDes 2017

Jalan desa (Ngerco dan Banyu) 107,025,000        107,025,000         DDS APBDes 2017

Talud jalan (Bedil Wetan, Kepuh, Josari, 

Sempu Kidul, Kaligayam Kidul, 

Karangpilang Lor Kidul, Jalan Bangke)

283,960,900        283,960,900         DDS APBDes 2017

Jalan Desa (Klepu, Ngadipiro Lor, Ngerco, 

Karangpilang kidul, Bedil Kulon)
177,450,000        177,450,000         DDS APBDes 2018

Talud jalan (Bedil Kulon, Ngadipiro Kidul, 

Sempu Lor, Kaligayam Lor)
153,120,000        153,120,000         DDS APBDes 2018

Talut jalan desa (Sempu kidul, kepuh, 

kaligayam lor, kaligayam kidul, 

karangpilang lor,klepu, ngadipiro 

kidul,sempu lor)

284,938,000        284,938,000         DDS APBDes 2018

Jalan desa (Ngadipiro lor,karangpilang 

kidul,banyu, bedil kulon,josari, ngerco)
207,272,000        207,272,000         DDS APBDes 2018

Talut jalan desa (Ngadipiro Lor, Ngadipiro 

Kidul, Ngerco, Kepuh, Sempu Kidul)
167,212,500        167,212,500         DDS APBDes 2018

Jalan Usaha Tani (Bedil Wetan) 34,287,500          34,287,500           DDS APBDes 2018

Instalasi listrik (3 unit) 6,000,000            6,000,000             DDS APBDes 2018

Rabat beton jalan Bangke-Candirejo (1 km) 

PISEW
600,000,000        600,000,000         PISEW UPK Manfaat

Talut jalan (josari, klepu, karangpilang lor, 

ngadipiro kidul)
182,620,500        182,620,500         DDS APBDes 2019

Cor rabat beton (BKK Karangpilang Lor) 78,875,000          78,875,000           BKK Kabupaten 2019

Cor rabat beton jalan lingkungan 

pemukiman (Sempu Kidul, Ngerco, 

Karangpilang Kidul)

133,634,500        133,634,500         DDS APBDes 2019

JUT Bedil Wetan 58,468,200          58,468,200           DDS APBDes 2019

Prasarana Jalan (Gorong-gorong Kaligayam 

Kidul)
22,318,500          22,318,500           DDS APBDes 2019



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi Kesalahan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3+4+5+6)

No Uraian Aset Tetap 2023
Aset Tetap 2024

Aset Tetap 2024
Sumber Dana (Khusus 

BM)

Talut jalan (Banyu, Bedil Kulon, Kaligayam 

Lor, Kepuh, Ngadipiro Lor, Sempu Lor)
275,756,350        275,756,350         DDS APBDes 2019

Cor rabat beton padukuhan Banyu RT 8 

dan Bedil Kulon
66,498,000          66,498,000           BKK Kabupaten 2021

Cor rabat beton padukuhan Banyu rt 07 19,484,200          19,484,200           BKK Kabupaten 2021

Talud Sempu Lor RT 03 47,159,325          47,159,325           BKK Kabupaten 2022

Instalasi listrik pasar kalurahan 6,000,000            6,000,000             DDS APBKal 2022

Sumur bor 29,266,629          29,266,629           DDS APBKal 2023

SPAM Perdesaan 962,582,180        962,582,180         
Hibah DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

Jaringan air baku 59,009,709      59,009,709           DDS APBKal 2024

Jalan lingkungan ketonggo-sentul (cor rabat) 190,470,000      190,470,000         
Hibah DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

Jalan lingkungan ngadipiro lor (talud) 47,472,000        47,472,000           
Hibah DPUPRKP Kab 

Gunungkidul

5 Aset Tetap Lainnya

Alat Peragaan Edukasi PAUD 11,100,000          11,100,000           DDS APBDes 2020

6,682,807,646     128,522,209    237,942,000      -                           7,099,271,855      JUMLAH









catatan sensus aset: untuk belanja aset rehabilitasi padukuhan dihapus karena bukan merupakan aset kalurahan namun aset tingkat padukuhan

catatan sensus aset: untuk belanja aset rehabilitasi padukuhan dihapus karena bukan merupakan aset kalurahan namun aset tingkat padukuhan






